

محسنی اژه‌ای: از پرونده قتل‌ها بی‌خبرم

گروه اجتماعی- من از پرونده قتلها بیش از آنچه در روزنامه‌ها هست اطلاع دیگری ندارم. محسنی اژه‌ای دانستان دانشگاه ویژه روحانیت ، ضمن اعلام این مطلب در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه گفته شده است در پرونده قتل‌های زنجیره‌ای برخی روحانیون حکم داده‌اند و مشخصاً در مورد قتل پیروز دوانی شما حکم داده‌اید گفت: پیروز دوانی را مطلقاً نمی‌شناسم و ندیده‌ام و اگر عکسش را هم ببینم نمی‌شناسم و این موضوع را رد می‌کنم. وی افزود: مگر ما از اعدام کسی که مجرم است می‌ترسیم که بخواهیم از مجاری غیرقانونی اقدام کنیم. من این جریان را قطعاً محکوم می‌کنم و به نظر من هیچ فردی که با این نظام است این کارها را نمی‌کند.

وی در پاسخ به این سئوال که برخی اتهامات مدیر مسئول خرداد سیاسی بوده است چگونه دانشگاه در حالی که هنوز جرم سیاسی تعریف نشده است این اتهامات را رسیدگی کرده است گفت: اصلاً چنین چیزی نیست اتهامات آقای توری نشر اکاذیب ، اهانت به امام ، توهین به مقامات و فعالیت تبلیغی علیه نظام است که کاملاً جرایم روشن و تعریف‌شده‌ای است و مبنای حکم صادره نیز همین موارد بوده است. دانستان دانشگاه ویژه روحانیت در مورد اینکه گفته می‌شود نوری بخاطر عقیده و اندیشه‌اش محاکمه شد و دانشگاه يك جریمن سیاسی بود گفت: برخی افراد که این حرفها را می‌زنند حکم را نخوانده‌اند آیا کسی که امام را بدعت‌گذار می‌داند جرم او اندیشه است؟ کسی که به مردم ایران توهین می‌کند جرمش سیاسی است.

وی گفت: اگر آقای نوری بگوید من مدافع آمریکا هستم لشکالی ندارد اما به شرط آنکه در بیان این امر به کسی دیگری توهین نشود. محسنی اژه‌ای در پاسخ به این سئوال که چرا دانشگاه ویژه در مورد عبدالله نوری به گونه‌ای عمل نکرد که افکار عمومی قانع شود و دانشگاه بیطرف و حکم عادلانه است گفت: روزی که حکم آقای کر بسچی را صادر کردم پنج‌شنبه بود غروب آنروز به عروسی رفتم که سر يك ميز 20 روحانی نشسته بودیم از این تعداد بجز من و 3 نفر دیگر همه از حکم عصبانی بودند. یکی گفت فلانی حکمی دادی که مخالف همه مردم بود ، گفتیم همه مردم مخالف باشند خودم که مخالف نبودم. در مورد این پرونده هم همینطور است نمی‌شود قاضی به گونه‌ای عمل کند که همه قانع باشند ، بلکه باید نظر قاضی مستدل به قانون باشد نه تأمین نظر افرادی در مورد اینکه آیا اعضای هیات منصفه منتخب مقام رهبری است

یا خیر گفت: خیر در حال حاضر هیات منصفه با نظر رئیس شعبه اول دانشگاه ویژه و بنده انتخاب می‌شوند. محسنی اژه‌ای در مورد شنید بودن حکم عبدالله نوری گفت: باید دید ملاک کندی چیست ، در قوانین يك اقل وجود دارد يك اکثر ، لگر اکثر حکم برای آقای نوری صادر می‌شد ایشان به 10 سال زندان محکوم می‌شد در حالیکه قاضی میانه را در نظر گرفته است.

وی افزود: حکم آقای نوری با توجه به جمیع جهات صادر شده است و خدمات ایشان نیز لحاظ شده است. اژه‌ای در پاسخ به سئوال دیگری مبنی بر اینکه جرم نوری مطبوعاتی بوده است بر اساس قانون اساسی اتهامات مطبوعات باید در محاکم دادگستری رسیدگی شود و خود شما نیز قبلاً گفته‌اید بین دادگستری و دانشگاه ویژه تفاوت وجود دارد گفت: این درست است که قانون اساسی محاکم دادگستری را صالح دانسته است اما در ذیل همین ماده گفته است شرایط و چگونگی را قانون تعیین می‌کند. در قانون مطبوعات آمده است کسانی که مرتکب جرائم مطبوعاتی می‌شوند در دانشگاه صالحه محاکمه می‌شوند بنابراین این دانشگاه صالحه قید دادگستری ندارد ، پس دانشگاه‌های ویژه روحانیت ، انقلاب و... نیز صالحه هستند و دانشگاهی غیر از دادگستری نیز می‌تواند به جرایم مطبوعاتی رسیدگی کند و مشکلی ندارد. خبرنگار دیگری پرسید اما هیات پیگیری و نظارت بر اجرای قانون اساسی و شخص آقای مهرپور دانشگاه ویژه روحانیت را خلاف نص صریح قانون اساسی دانستند و قانون عادی نمی‌تواند خلاف قانون اساسی باشد اژه‌ای در پاسخ گفت: هیچ شکالی ندارد افراد برداشته‌ایی در مورد قانون داشته باشند اما اینکه این برداشتها چقدر اعتبار داشته باشد مهم است و سخنان آقای مهرپور هیچ ارزش قانونی ندارد چرا که مفسر قانون اساسی شورای نگهبان است. سپس خبرنگاری گفت اگر این استدلال شما در مورد قانونی بودن رویه دانشگاه ویژه برای رسیدگی به جرایم مطبوعاتی را هم ببینیم ، دانشگاه در برخورد با افراد هم جهت و مخالف خود دوگانه عمل کرده است ، مثلاً جرم مطبوعاتی حجت‌الاسلام زایری که توهین به امام و نظام بود برخلاف رویه‌ای که شما گفتید در محاکمه دادگستری رسیدگی شد و نه دانشگاه ویژه روحانیت.

اژه‌ای در پاسخ گفت: پرونده آقای زایری در

دادگستری مطرح شد و ایشان بازداشت شد سپس پرونده به دانشگاه ویژه ارجاع شد اما چون آن زمان ما هیات منصفه نداشتیم و پرونده زندانی داشت دانستان بر اساس ماده 13 آئین‌نامه دلسراری دانشگاه ویژه عدم صلاحیت دانشگاه ویژه روحانیت صادر و پرونده را به دادگستری ارجاع کرد. دانستان دانشگاه ویژه در پاسخ به سئوالی در مورد جناحی بودن هیات منصفه گفت: افراد ممکن است نظر سیاسی داشته باشند اما اینطور نیست که افراد هر نظر سیاسی را

در رفتار خود لحظ کنند. وی ادامه داد: در سال 72 هیات منصفه‌ای به مدت 2 سال تشکیل شد ، بعد از آن در مقطعی چون پرونده‌ای نبود هیات منصفه نداشتیم. در هیات منصفه جدید نیز سعی شده تمام اعضای روحانی دادگستری عضو هیات منصفه باشند و کسری را جبران کنیم. وی در پایان در مورد حضور حسینیان در هیات منصفه گفت: آقای حسینیان عضو هیات منصفه دادگستری بوده است و او محرومیت قانونی ندارد تا نتواند عضو هیات منصفه شود. وی در مورد شکایت دلسراری نظامی از حسینیان گفت: روابط عمومی يك مطلبی را اعلام کرده است اما شکایت رسمی نکرده است بر اساس اطلاعاتی روابط عمومی نیز نمی‌توان کسی را تعقیب کرد در هر حال برای آقای حسینیان محرومیتی صادر نشده است و اگر شد اقدام می‌شود.